CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

                        P A L Á C I O  V O T U R A

              Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
                            CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder
junto ao setor competente da municipalidade em caráter de urgência no sentido
de tapar o buraco existente na Rua Rosa da Mata acesso ao Residencial Bira da
Mata.

JUSTIFICATIVA

             A presente indicação visa solucionar o problema de um buraco, existente
na via de acesso ao residencial Beira da mata, que, ao passar dos dias e com a
chuva intensa, está cada dia maior.

             Informo ainda, que, alguns veículos já sofreram danos por não
perceberem a existência daquele buraco, agravados em dias de chuva ou
período noturno, fator esse que vem causando prejuízos aos proprietários de
veículos que fazem uso da via pública.

             Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente indicação.

                                    Sala das Sessões, 24 de janeiro de 2023.

PROT-CMI 232/2023
24/01/2023 - 09:04
IND 56/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

                        P A L Á C I O  V O T U R A

              Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
                            CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Rua Rosa da Mata – acesso ao Resid Beira da Mata

PROT-CMI 232/2023
24/01/2023 - 09:04
IND 56/2023